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Zmiany w genach przyczyną autyzmu

Najnowsze analizy przeprowadzone przez naukowców z USA rzuciły nowe
światło na zagadnienie dotyczące przyczyn powstawania autyzmu i innych chorób zwanych
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jako spektrum zaburzeń autystycznych (ang. autism spectrum disorder; ASD).

Ustalili oni, że w rodzinach, w których tylko jedno dziecko jest chore, ryzyko wystąpienia tego typu
zaburzeń jest związane z genami w około 40%, natomiast w przypadku rodzin z więcej niż jednym
chorym dzieckiem zależność ta wynosi aż 60%.

Wynika z tego, że przyczyną ASD mogą być nie tylko rzadkie i charakterystyczne mutacje, ale
również i nadmierne nagromadzenie się pozornie niegroźnych i powszechnie występujące zmian, np.
takich, które dotyczą pojedynczych nukleotydów (ang. single-nucleotide polymorphism, SNP).
Odkrycie to tłumaczy m.in. występowanie dużych różnic między osobami chorymi na ASD oraz fakt,
że rodzice chorych dzieci często są zdrowi.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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